
UCHWALA NR XLII1/328/2022
RADY MIASTA LUBARTÓW

z dnia 17 sierpnia 2022 r.

zmieniająca budżet na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r.
poz. 559,583,1005,1079) oraz art. 212 i 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.
z 2021 r. poz. 305 z późno zm.) Rada Miasta uchwala co następuje:

§ 1. W budżecie Miasta Lubartów na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany:

l) zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 7312872,01 zł;

2) zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 7 312 872,01 zł.

§ 2. Dochody i wydatki budżetu gminy po zmianach określonych w § l przedstawiają załączniki Nr I i 2 do
niniejszej uchwały, przy czym:

l) dochody wynoszą: 97 190 649,57zł, w tym:

- dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami
w kwocie 17606061,71 zł;

- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 537 000,00 zł;

- dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie
100 000,00 zł;

- dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 100.000,00 zł.

2) wydatki wynoszą 109 367 346,44 zł, w tym:

- wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie
17606061,71 zł;

- wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu
terytorialnego w kwocie 197 048,00 zł;

- wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych w kwocie 465 500,00 zł;

- wydatki na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie
7] 500,00 zł;

- wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom
spożywania alkoholu w kwocie 100 000,00 zł;

- wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie] 00 000,00 zł.

§ 3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa zał. Nr 3.

§ 4. Zestawienie zmian w wydatkach na zadania inwestycyjne określa zał. Nr 4.

§ 5. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej określa
zał. Nr 5.

§ 6. Plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną
w ustawie Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych określa zał. Nr 6.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Lubelskiego. ~
prWWOdnicZ.dY Miasta

Grzegorz e rowicz

Id: 862C3A86-7DDB-4E81-9665-0D79C3426B5l. Podpisany Strona l



Załącznik Nr l
do Uchwały Nr XLIIV328/2022
Rady Miasta Lubartów
z dnia 17 sierpnia 2022 roku

Rodzaj zadania:
DOCHODY BUDŻETU MIASTA NA 2022 ROK (zmiany)

Poroz. z JST

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 3 4 5 6 7 8

majątkowe

600 Transport i łączność 1 695312,00 -1695312,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na fi nansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 695312,00 -1695312,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy
6610 inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 1695312,00 -1 695312,00 0,00 0,00

między jednostkami samorządu terytorial nego

majątkowe razem: 1695312,00 -1 695312,00 0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Rodzaj zadania: Własne

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 3 4 5 6 7 8

bieżące
600 Transport i łączność 300000,00 0,00 2963,86 302963,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 2331,86 2331,86
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

300000,00 0,00 2963,86 302963,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 2331,86 2331,86
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Id: 862C3A86-7DDB-4E8 I-9665-0D79C3426B51. Podpisany Strona l



Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych

0900
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

0,00 0,00 632,00 632,00naruszeniem procedur, o których mowa wart. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0947 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2331,86 2331,86

750 Administracja publiczna 50,00 0,00 37541,53 37591,53

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

50,00 0,00 37541,53 37591,53

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00
mowa wart. 5 ust. 1 pk12 i 3
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,

2700
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

0,00 0,00 37541,53 37541,53gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

758 Różne rozliczenia 23093 322,00 0,00 284 266,00 23 357 588,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

23 093 322,00 0,00 264 266,00 23 357 588,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 22943 806,00 0,00 264 266,00 23 208 072,00

852 Pomoc społeczna 2048468,15 0,00 2000,00 2050468,15

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2048468,15 0,00 2000,00 2050468,15

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00
mowa wart. 5 ust, 1 pkt 2 i 3

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 14300,00 0,00 2000,00 16300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 433000,00 0,00 185043,60 618043,60

w tym z tytułu dotacji i środków na fi nansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 185043,60 185043,60
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

433000,00 0,00 185043,60 618043,60

Id: 862C3A86-7DDB-4E81-9665-0D79C3426B51, Podpisany Strona 2



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 185043,60 185043,60
mowa wart 5 ust. 1 pkt 2 i 3
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa

2057 wart. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 0,00 0,00 185043,60 185043,60
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu tery1orialnego

bieżące razem: 72280123,01 0,00 491 814,99 72 771 938,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 201926,86 0,00 187375,46 389302,32
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

majątkowe

600 Transport i łączność 7316014,86 -6 109375,00 0,00 1206639,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7316014,86 -6 109375,00 0,00 1206639,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na finansowanie lub

6280 dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 6109375,00 -6 109375,00 0,00 0,00
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

majątkowe razem: 12922024,86 -6 109 375,00 0,00 6812649,86
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 1 019010,00 0,00 0,00 1 019010,00
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 17 606 061,71 0,00 0,00 17 606 061,71
w tym z tytułu dotacji i środków na fi nansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00
mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Ogółem: 104503521,58 -7804687,00 491 814,99 97 190 649,57
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 1220936,86 0,00 187375,46 1408312,32
których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Id: 862C3A86-7DD8-4E81-9665-0D79C3426B51. Podpisany Strona 3



Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLIII/328/2022
Rady Miasta Lubartów
z dnia 17 sierpnia 2022 roku

WYDATKI BUDŻETU MIASTA NA 2022 ROK (zmiany)

Dała
ł

Rozdział Nazwa Plan

z tego'

Z tego:

Wydatki
bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych

z lego:

O,DO

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

dotacje na
zadania
bieżące

11

wydatki na
programy

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

0,00

14

197048,00

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zlega:

16

0,00

18

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

świadczeni~na fin:~:~:~e z
rzecz osob
fizycznych;

środków, o
których mowa
wart 5 ust. 1

pkt 2 i 3

obsługa długu

Wydatki
majątkowe

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
wart. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

Wniesienie
zakup i wkładów do

Ob~~C!~a~~ji j spółek prawa
handlowego

17
0,00

0,00

0,00 0,00

4 10 12 13 15 19
przed zmianą 9691 513,00 0,00 0,00 0,00 O,DO O,DO 0,00 O,DO 0,00 9691 513,00 9691513,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00

zmniejszenie -9 4S4 465,00 0,00 0,00 O,DO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9494465,00 -9 494 465,00 0,00 0,00
600 Transport i łączność

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 O,DO 0,00 O,DO O,DO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Q,OO

197048,00 0,00 0,00 O,DO 0,00 O,DO O,DO 0,00 0,00 0,00 197048.00 197048,00 0,00 0,00

przed zmianą 9500000,00 0,00 0,00 O,DO 0,00 0,00 O,DO 0,00 0,00 0,00 9500000,00 9500000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9494465,00 0,00 0,00 O,DO 0,00 0,00 O,DO 0,00 0,00 0,00 -9494465,00 -9494465,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

60004 lokalny transport zbiorowy
zwiększenie 0,00

5535,00

0.00

0,00

0,00

0,00
O,DO

O,DO

0,00

Q,OO

O,DO

0,00

O,DO

O,DO

0,00

0,00

O,DO 0,00 0,00

5535,00

0,00 0,00 0,00 0.00

9691513,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

9691 513,00 9691 513,00

5535,00 0,00 0,00 0,00po zmianach

-9 494 465,00

0,00

197048,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

-9494465,00

0,00

-9 494 465,00

0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

Własne

Rozdział

po zmianach

Wydatki razem:
zrnruejszeme 0,00 0,00

191048,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Rodzaj zadania:

Dzia

zwiększenie

po zmianach

Nazwa Plan

z tego:

Z tego:

0,00 0,00

wydatki
jednostek

budżetowych

z lego:

2483,00

W)'datki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

dotacje na
zadania
bieżące

11

2331,86

0,00



710
0,00

przed zmianą 815500,00

0,00

432664,60

0,00

247621,00

5500,00

0,00

235021,00

0,00

420400,00

0,00

185043.60

0,00 0,00 0,00

1 865240,23

450000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-90000,00

725500.00

365500,00

-90000,00

275500,00

365500,00

-90000,00
0,00

275500,00 5500,00

360000,00

-90000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

450000,00

0,00

0,00

0,00 450000,oa

0,00

0,00

0,00

0,00

450000,00

0,00
0,00

0,00

0,00
o.oo
0,00

Działalność usłuqowa

0,00

przed zmianą 155500.00 155500,00 155500,00 5500,00

270000,00

150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

0,00

zmniejszenie

zwiększenie

-90000,00 -90000,00

0.00

-90000,00

0,00 0,00

0,00 -90000,00 0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0.00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

przed zmianą

65500,00

10328300,00

65500,00
10318300,00

65500,00
9737300,00

5500,00
8527000,00

0.00 0,00

150000,00

0,00

405000,00

0,00
26000,00

0,00 0,00
0.00

0,00
0,00 10000,00

0,00 0,00

10000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0.00
0,00
0,00

60000.00
1 210300,00

0,00

750 Administracja publiczna

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37541,53

422500,00

37541,53 37541,53

0,00

5640,68 31 900,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 10365841,53

37541,53

10355841,53 9774841,53

37541,53

8532840,68 1 242200,85 150000,00 405000,00 26000,00 0.00 0,00 10000,00 10000,00 0,00 0,00

0,00

75075 Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

0,00

przed zmianą

zmniejszenie
zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie



90095
zmniejszenie 0,00

245286,00 245286,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12000,00 233286,00

245286,00 245286,00 12000,00 233286,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1576778,00

17720743,09 17720743,09 1595395,00

0,00 1 590000,00

0,00

1576778,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00przed zmianą 1 835286,00 0,00 1 590000,00

Pozostała działalność

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 145000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145000,00 145000,00 0,00 0,00

po zmianach 1980286,00 0,00 0,00 0,00 1 735000,00 1 735000,00 0,00

926

przed zmianą 3728084,00 2 768 084,00 2233 364,00 1 306038,00 927326,00 510000,00 24720,00 0,00 0.00 0,00 960000,00 960000,00 0,00 0,00 0,00

Ku!tura fizyczna

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 153000,00 113000,00 0,00 0,00 0,00 113000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3881 084,00 2 881 084,00 2 233 364,00 927326,001 306038,00 623000,00 24720,00 0,00 0,00 0,00 1 000000,00 1 000000,00 0,00 0,00

przed zmianą 2440290,00

0,00
1 480290,00 1 475790,00

0,00 0,00

720432,00 755358,00 0,00 4500,00 0,00 0,00 0,00 960 000,00 960000,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

0,00

zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwększenle 40000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 40000,00 40000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2480290,00

0,00

1 480290,00 1 475790.00

0,00 0,00

720432,00 755358,00 0,00 4500,00 0,00 0,00 0,00 1 000000,00 1000000,00 0,00 0,00

przed zmianą 923312,00 923312,00 393312,00 280362,00 112950,00 510000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 113000,00 113000,00 0,00
1036312,00 393312,00 280362,00 112950,00

0,00 0,00 113000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1036312,00 623000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania:

przed zmianą 89 382643,74 73238678,65 62137316,55 45929 518,00 16207798,55 7471 368,33 2502066,91 227926,86 0,00 900000,00



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XLIII/328/2022
Rady Miasta Lubartów
z dnia 17 sierpnia 2022 roku

Dotacje udzielane z budżetu Miasta w 2022 roku

w zakresie kultury

z zakresu kultury fizycznej i sportu

Ogółem

Strona IId: 862C3A86-7DD8-4E81-9665-0D79C342685I. Podpisany



Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XLIIl/328/2022
Rady Miasta Lubartów
z dnia 17 sierpnia 2022 roku

WYDATKI NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W ROKU BUDŻETOWYM 2022 (zmiany)

6060 i na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Id: 862C3A86-7DDB-4E81-9665-0D79C3426B51. Podpisany Strona l



Budowa toru rowerowego pumptrackiem

Id: 862C3A86-7DDB-4E81-9665-0D79C3426B51. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XLlII/328/2022
Rady Miasta Lubartów
z dnia 17 sierpnia 2022 r.

Wydatki inwestycyjne i bieżące na zadania, programy iprojekty finansowe z udziałem środków z
budżetu Unii Europejskiej i środków z innych źródeł zagranicznych, które nie podlegają zwrotowi

600.60016 200000,00

600.60016 100000,00

431270,00

Strona 1Id: 862C3A86-7DDB-4E81-9665-0D79C3426B51. Podpisany



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XLIll/328/2022
Rady Miasta Lubartów
z dnia 17 sierpnia 2022 r.

Plan dochodów i wydatków jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną
w ustawie Prawo oświatowe na 2022 rok

Strona 1Id: 862C3A86-7DDB-4E81-9665-0D79C3426B51. Podpisany



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: zmieniająca budżet na 2022 rok.

ZA: 11, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: o

Wyniki imienne:
ZA (11)
Jacek Bednarski, Grzegorz Gregorowicz, Grzegorz Jaworski, Maria Kozak, Piotr Kusyk, Renata Mazur, Elżbieta Mizio, Beata
Pasikowska, Grzegorz Siwek, Jacek Tchórz, Krzysztof Żyśko

PRZECIW (7)
Robert Błaszczak, Teodor Czubacki, Tomasz Krówczyński, Przemysław Kural, Marek Polichańczuk, Wiesława Romańska-Serwin,
Jacek Tomasiak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Ewa Grabek, Anna Kuszner, Andrzej Zieliński

Głosowanie zakończono w dniu: 17 sierpnia 2022, o godz. 22:33

Wygenerowano w systemie eSesja.pl I 2022-08-22 13:17:17


